

Rio Grande do Sul  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 RUA JULIO DOS SANTOS  
 C.N.P.J. 92.406.180/0001-24  
 SECRETARIA

**REQUISIÇÃO Nº 9180**

*Vitória Equipamentos de Proteção CUPJ 30 523 050-1003-07* Folha: 3 of 4  
 Dotação Reduzida:  
 Projeto/Atividade: 2016 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RECURSOS COMPENSAÇÃO DE IMPOSTOS  
 Rubrica: 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO  
 Recurso Vinculado: 502 - Recursos não vinculados da compensação de impostos.

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	SALTO, TAMANHO 45, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)		PAR	1	64,00	64,00
854235	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRE TO NO CABEDAL, ANTIHERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 44, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	17	PAR	1,00	64,00	64,00
854236	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRE TO NO CABEDAL, ANTIHERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 43, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	18	PAR	3,00	64,00	192,00
854235	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRE TO NO CABEDAL, ANTIHERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 42, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	19	PAR	2,00	64,00	128,00
854236	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRE TO NO CABEDAL, ANTIHERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 41, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	20	PAR	8,00	64,00	512,00
854237	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRE TO NO CABEDAL, ANTIHERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 40, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	21	PAR	6,00	64,00	384,00

Obs.: Aquisição de Epi-s para os servidores das Secretarias de Obras, Serviços Urbanos e Sec. da Agricultura, para segurança e proteção dos mesmos durante os trabalhos.

Em 03/04/2024

Responsável: (nm) SECRETARIA

Solicitante  
 JONAS SCHUBERT BUENO  
 AGENTE ADMINISTRATIVO II

Rio Grande do Sul  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 RUA JULIO DOS SANTOS  
 C.N.P.J. 92.406.180/0001-24  
 SECRETARIA

**REQUISIÇÃO Nº 9180**

*Itens Equipamentos de Proteção* *CNPJ 30.523.090/0001-07* Folha: 4 of 4  
 Dotação Reduzida:  
 Projeto/Atividade: 2016 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RECURSOS COMPENSAÇÃO DE IMPOSTOS  
 Rubrica: 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO  
 Recurso Vinculado: 502 - Recursos não vinculados da compensação de impostos.

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
854238	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTI DERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 39, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	22	PAR	3,00	64,00	192,00
854239	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDE NSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTI DERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 36, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	23	PAR	1,00	64,00	64,00
855581	PROTECTOR SOLAR TATOR 50 A 60	24	Par	30,00	23,90	717,00
4876	REPELENTE SPRAY DE INSETOS DE 200 ML	25	UN	30,00	12,50	375,00
1583	OCULOS PROTEÇÃO LENTE CLARA, COM CERTIFICADO (CA)	26	UN	20,00	2,85	57,00
854241	OCULOS PROTEÇÃO SOLAR FUMÉ, COM CERTIFICADO (CA)	27	UN	30,00	2,85	85,50
854242	LUVAS RASPA DE COURO TAMANHO ÚNICO	28	PAR	20,00	9,85	197,00
854244	LUVAS EM MALHA EMBORRACHADA TAMANHO ÚNICO	29	PAR	40,00	3,45	138,00
854246	MASCARA P PINTURA A PISTOLA COM CARVAO ATIVO E FILTRO TAMANHO ÚNICO, COM CERTIFICADO (CA)	30	UN	1,00	64,90	64,90
854253	MASCARA C/ FILTRO AZUL, TAMANHO ÚNICO, CA 09236	31	UN	30,00	1,60	48,00
855005	PROTECTOR AUD CONCHA ALTERNATIVE, COM CERTIFICADO (CA)	32	UN	7,00	13,90	97,30
5335	PERNEIRA COM VETCRO, TAMANHO ÚNICO, COM CERTIFICADO (CA)	33	PAR	3,00	29,30	87,90
834141	AVENTAL DE COIRO PARA PROTEÇÃO DE OPERADOR DE RODADEIRA, TAMANHO ÚNICO, COM CERTIFICADO (CA)	34	UN	5,00	34,90	174,50
854284	Avental de Raspa com Mangas e luvas Para Soldador	35	UN	2,00	69,90	139,80
832763	BONE ARABE, COM CERTIFICADO (CA)	36	UN	10,00	25,00	250,00
6118	CALÇA DE SARGA 100% ALGODÃO, COR CINZA UMBRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BÓSO ATRAS, TAMANHO G, COM FAIXA REFLETIVA	37	un	6,00		
<b>Total:</b>					<b>4 033,90</b>	

Obs.: Aquisição de Epi's para os servidores das Secretarias de Obras, Serviços Urbanos e Sec. da Agricultura, para segurança e proteção dos mesmos durante os trabalhos.

Em 03/04/2024

Responsável: (nome) SECRETARIA

Solicitante  
 JONAS SCHUBERT BUENO  
 AGENTE ADMINISTRATIVO II